Ryzyko zmian stóp procentowych - analiza wrażliwości na dzień 31.12.2018 r.

Wartość
bilansowa

T-PLN

Wartość
narażona na

ryzyko
stopy

procentowej

T-PLN

RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

Aktywa i zobowiązania finansowe PLN
EUR

(w PLN)
CHF

(w PLN)
USD

(w PLN)

  2018-12-31 2018-12-31 +100 pb -100 pb +25 pb -25 pb +10 pb -10 pb +10 pb -10 pb

Długoterminowe kredyty bankowe
oprocentowane wg  zmiennej stopy
procentowej

10 914 10 914 -109 109 0 0 0 0 0 0

Kredyty w rachunku bieżącym 12 548 12 548 -125 125 0 0 0 0 0 0

Zobowiązania z tytułu leasingu
finansowego

92 278 92 278 -479 479 -114 114 0 0 0 0

Wpływ na zysk lub stratę brutto 115 740 115 740 -714 714 -114 114 0 0 0 0

Podatek odroczony   -136 136 -22 22 0 0 0 0

Wpływ na wynik po opodatkowaniu   -578 578 -92 92 0 0 0 0

76

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Herkules  za 2018 r.

Ryzyko zmian stóp procentowych - analiza wrażliwości na dzień 31.12.2017 r.

Aktywa i zobowiązania finansowe

Wartość
bilansowa

T-PLN

Wartość
narażona na

ryzyko
stopy

procentowej
T-PLN

RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

PLN
EUR

(w PLN)
CHF

(w PLN)
USD

(w PLN)

31.12.2017 31.12.2017 +100 pb -100 pb +25 pb -25 pb +10 pb -10 pb +10 pb -10 pb

Długoterminowe kredyty bankowe
oprocentowane wg  zmiennej stopy
procentowej

16 523 16 523 -165 165 0 0 0 0 0 0

Kredyty w rachunku bieżącym 18 380 18 380 -184 184 0 0 0 0 0 0

Zobowiązania z tytułu leasingu
finansowego

74 176 74 176 -477 477 -69 69 0 0 0 0

Wpływ na zysk lub stratę brutto 109 079 109 079 -826 826 -69 69 0 0 0 0

Podatek odroczony   -157 157 -13 13 0 0 0 0

Wpływ na wynik po opodatkowaniu   -669 669 -56 56 0 0 0 0

Ryzyko walutowe

Grupa jest narażona na ryzyko walutowe, którego źródłem jest sprzedaż, należności handlowe i zobowiązania
finansowe (leasingowe).

Strategia zabezpieczania przed ryzykiem walutowym Grupy, minimalizująca wpływ wahań kursów walutowych
jest ustalana okresowo. Preferowany poziom ekspozycji  walutowej jest wynikiem analizy ryzyka dla otwartej

pozycji  w danej walucie przy uwzględnieniu oczekiwań rynków finansowych, co do kształtowania się kursów
walutowych w danej perspektywie czasu.

Grupa nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń.

W związku z zawarciem przez Grupę umów leasingowych w walucie obcej (EUR/CHF) jest ona narażona na ryzyko